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Nr 38.

Av herr Olsson i Kollungeröd, om anslag till bidrag för an
läggning av nya samt förbättring eller omläggning av 
backiga eller eljest mindre goda vägar.

Intet anslag från staten har för landet varit av större betydelse 
än det, som under en följd av år utgått till anläggning av nya och om
läggning av gamla allmänna vägar. Mycket har under de senaste 30 
åren i detta fall gjorts, men mycket återstår ännu att göra.

Under de senaste 2 å 3 åren har det visserligen varit en stagna
tion i dessa vägbyggnadsarbeten, till följd av högst väsentligt stegrade 
byggnadskostnad^, och man ville avvakta billigare konjunkturer, som vän
tades inträda efter krigsslutet. Så har likväl ej blivit fallet, och när 
prisläget så till vida stadgat sig, att någon vidare nedgång i byggnads- 
kostnaderna icke torde vara att förvänta under de närmaste åren, ha 
också vägdistriktens ansökningar om statsbidrag för vägbyggnader på 
sista tiden ganska avsevärt ökats. Dylika ansökningar ligga för när
varande inne i Väg- och Vattenbyggnadsstyrelsen motsvarande statsan
slagen för flera år framåt, därest dessa anslag ej väsentligt ökas.

Förutom den stora nyttan som goda vägar medföra för landet, torde 
det även vara klokt att ha vägbyggnader i större utsträckning i gång 
därest arbetslöshet på andra områden skulle uppkomma; vid vägbygg
naderna funnos då arbetstillfällen. Jag tror även, att ett högre stats
bidrag för vägbyggnaderna eventuelt kan bidraga till besparande på 
anslaget för arbetslöshetens motverkande.

I likhet med Väg- och Vattenbyggnadsstyrelsen anser jag under 
alla förhållanden, att det belopp, som för innevarande år nedprutades, 
bör utökas på nästa år, samt att anslaget alltså för 1921 bör höjas till 
5,500,000 kronor. Klart är, att man ändock icke med detta belopp får
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iitbyggt lika stora vägsträckor, som före 1918 med de anslag som då
fanns. Med anledning av dessa sakförhållanden beder jag vördsamt
få hemställa,

att till bidrag för anläggning av nya samt för
bättring eller omläggning av backiga eller eljest mindre 
goda vägar på extra stat för år 1921 måtte av riks
dagen anvisas ett reservationsanslag av 5,500,000
kronor.

Stockholm den 16 januari 1920.

Bernhard Olsson,
Kollungeröd.


